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 I nderuari Sekretar.

   Prezantim.

  Duke ju referua   raportit  laboratorik nga AKPM   mbi  mendimin për kualitetin kimiko-fiziko-biologjik  , për  rezultatet e produktit farmaceutik Paracetamol sir 120mg/5ml, me nr. serik 914X, afati i skadimit 08/2014,  i prodhuesit Ecobi nga Italia, produkti  nga  LE,  dëshmohet se  Produkti  NUK I PËRGJIGJET SPECIFIKACIONIT TË CILSISË PËR PARAMETRAT E ANALIZUAR                 ( pamja dhe përmbajtja e substancës aktive të Pracetamoles)  

 Rekomandohet.
   Bazuar në raportin e rezultateve të analizave  laboratorike për produktin Paracetamol sir. 120mg/5ml  me nr serik:  914X, afatin e skadimit :08-2014 nga prodhuesi Ecobi-Itali , ISHPPM/MSH- së Rekomandon  TËRHEQJEN  nga disperzimi  dhe stoku i  të  gjitha  institucioneve  publike shëndetësore.

Veprimet:

·  DF/MSH-së në bashkëpunim me depon Qendrore  , organizon kthimin e sasisë së produktit farmaceutik në fjalë nga institucionet publike në depon Qendrore  në afat sa më të shkurtë
·   DF/MSH-së Regjistron sasinë  e produktit  dhe në bashkëveprim me DP/MSH-së  ( menaxherin e Kontratës) lajmëron Kontraktuesin- Furnitorin për Kthimin-tërheqjen e produktit, njëherit Zyrtari i Prokurimit të veproj sipas udhëzimeve ligjore të dala nga Kontrata për rastin në fjalë. 

Gjeni kopjen e  raporteve  të analizave laboratorike nga AKPM/MSH-së mbi  cilësinë e kualitete të produktit Paracetamol sir 120ml/5g Ecobi-Itali. .
 Duke shpresuar në bashkëpunim .
 Përshëndetje.

